
UCHWAŁA NR LIX/45/23 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia "Utworzenie Branżowego Centrum 
Umiejętności w dziedzinie Spawalnictwo" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. e) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Staszowie wyraża zgodę na realizację przedsięwzięcia "Utworzenie 
Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie Spawalnictwo" przy Zespole Szkół 
im. Stanisława Staszica w Staszowie w ramach Konkursu Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 
120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości 
zawodowej (CoVEs). Przedsięwzięcie będzie realizowane w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności, w Komponencie A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”, jako 
inwestycja A3.1.1 „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego 
oraz uczenia się przez całe życie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: EDFA8F0F-28B5-49E1-85D3-79C227159449. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. e) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) Rada Powiatu w Staszowie wyraża zgodę 
na realizację przedsięwzięcia "Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie 
Spawalnictwo" przy Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie w ramach Konkursu 
Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), 
realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs). Przedsięwzięcie będzie 
realizowane w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w Komponencie 
A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”, jako inwestycja A3.1.1 „Wsparcie rozwoju 
nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie”. 

Szacowana wartość projektu wynosi 15 592 302,66 zł, dofinansowanie stanowi wartość 
13 224 442,81 zł, a koszt niekwalifikowalny stanowi VAT 2 367 859,85 zł. 

Okres realizacji projektu: od 1 września 2023 r. do 30 czerwca 2026 r. 

Formuła BCU będzie nowością w systemie oświaty. Centra będą zaawansowanymi 
technologicznie ośrodkami kształcenia, szkolenia i egzaminowania w danej branży. Z ich oferty 
będą mogli korzystać uczniowie, studenci, nauczyciele, wykładowcy oraz pracownicy branż. BCU 
pełnić będą cztery funkcje: edukacyjno-szkoleniową, integrująco-wspierającą, innowacyjno-
rozwojową i doradczo-promocyjną. 

Dotacja może zostać przeznaczona na następujące cele: 

1.Działania inwestycyjne – polegające na utworzeniu nowego BCU – nowy obiekt budowlany, 
albo realizowaniu inwestycji w już istniejącym – opierającej się na rozbudowie i/lub przebudowie 
i/lub remoncie istniejącej infrastruktury na potrzeby BCU. Co do zasady BCU ma być 
zlokalizowane przy szkole prowadzącej kształcenie zawodowe lub CKZ. 

2.Pozostałe działania, w których jako koszt kwalifikowalny, objęty wsparciem dotacyjnym, ująć 
można min. zakup wyposażenia (maszyny, sprzęt, urządzenia techniczne związane 
z funkcjonowanie BCU), utworzenie struktury instytucjonalnej (np. powołanie rady BCU, wpisanie 
do odpowiednich rejestrów), czy typowe koszty ogólne, administracyjne (zatrudnienie 
pracowników, przygotowanie dokumentacji programowej dla kursów i szkoleń). 

Id: EDFA8F0F-28B5-49E1-85D3-79C227159449. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



